


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 61 «ЛЕЛЬ» 

(МБДОУ № 61 «ЛЕЛЬ») 
 

ПРИКАЗ 
 

06.09.2022г.                                                                                                                      № ДС61-11-30/22 

 

 
 

О проведении Декады  

молодых специалистов 

 

 

           В соответствии с приказом департамента образования № ДС61-11-30/22 от года «О 

проведении Декады молодых специалистов в муниципальных образовательных учреждениях, 

подведомственных департаменту образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 20.09 по 30.09.2022 Декаду молодых специалистов в МБДОУ №61 «Лель» 

2. Назначить ответственных:  

     2.1 М.Г. Газееву, И.Р. Гайнуллину, заместителей заведующего по УВР, О.В. Ершову, З.З 

Утееву, старших воспитателей за организацию и проведение Декады молодых специалистов. 

2.2 Буркина Г.М., Батеряну И.Ю., Рамалданова М.И., Некрасова Р.В., Аджигайтарова Г.Я.., 

Захарова Ж.Д., Суркова М. И. воспитателей за подготовку и проведение открытых мероприятий, 

согласно плану проведения мероприятия для молодых специалистов (приложение 1). 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

  Заведующий                                                                                                                      Т.В.Уварова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Педагогическая копилка

«Занимательные финансы»

Подготовила:     

Рамалданова М. И.



«Нажить много денег – храбрость;

сохранить их – мудрость,

а умело расходовать  - искусство».

Бертольд  Авербах

Финансовая грамотность – это особое

качество человека, которое формируется с

самого малого возраста и показывает умение

самостоятельно зарабатывать деньги и

грамотно ими управлять.



Взаимодействие с семьей

создание и обогащение 

развивающей среды

памятки, 

буклеты





Взаимодействие с семьей 

Проектная деятельность

1. Деньги любят счет.

2. Семейный бюджет.

3. Не имей сто рублей, а имей сто 

друзей. 

4. Бережливость – лучшее 

богатство.





Терпение и труд - все перетрут



Методический и 

демонстрационный материал







НЕМНОГО ИЗ ИСТОРИИ

















Методы и приемы работы с детьми по 

финансовой грамотности

театральные игры























Планируемые результаты-дети должны 

понять, что…

1. Деньги не появляются сами собой, а зарабатываются.

2. Сначала зарабатываем – потом тратим: соответственно, чем больше

зарабатываешь и разумнее тратишь, тем больше можешь купить.

3. Стоимость товара зависит от его качества, нужности и от того, насколько

сложно его произвести .

4. Деньги любят счет (дети должны уметь считать деньги, например, сдачу в

магазине, деньги, которые они могут потратить в магазине).

5. Финансы нужно планировать (приучаем вести учет доходов и расходов в

краткосрочном периоде).

6. Твои деньги бывают объектом чужого интереса (дети должны знать

элементарные правила финансовой безопасности).

7. Не все продается и покупается (дети должны понимать, что главные

ценности – жизнь, отношения, радость близких людей – за деньги не

купишь).

8. Финансы – это интересно и увлекательно.




